

بستن کمر بند می تواند خطر مرگ و میر را در سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

### امدادگران

گپی با امدادگرو روزیده و باستانی کار گلستانی  
**هلال احمری یعنی پهلوان**

جوان ترین عضو تیم باستانی کاران پیشکسوت هلال احمر استان گلستان سابقه ورزشی در کهنوردی و توانایی بالای بدنی اش باعث شده یک امدادگر ورزیده محسوب شود.

«عزیزالله حسین آبادی» ۵۵ ساله یکی از امدادگران با سابقه هلال احمر استان گلستان است که نقش مؤثری در شکل گیری تیم باستانی کاران جمعیت هلال احمر داشته است. او با بیان اینکه شباهت های بسیاری بین ذات ورزش و فعالیت های داوطلبانه وجود دارد درباره تیم باستانی پیشکسوتان هلال احمر این گونه توضیح می دهد: «جوانمردی در ورزش حرف اول را می زند. سنت دستگیری از نیازمندان و آسیب دیدگان حادثه های در بین ورزشکاران سابقه دیرینه دارد. پوریای ولی و جهان پهلوان تختی از این جمله اند. در زلزله بوئین زهرا جهان پهلوان تختی کمک های زیادی را جمع کرد و برای زلزله زدگان فرستاد. در همین زلزله اخیر کرمانشاه ورزشکاران نقش مؤثری در کمک رسانی ها داشتند. با مرور تمام این موضوعات می توانیم شباهت های زیادی را بین عملکرد جمعیت هلال احمر و ورزش پیدا کنیم. جمعیت یک ارگان مردم نهاد است که محبوبیت بسیاری در بین اقشار مختلف جامعه دارد. بنابراین می توانیم با ایده های نو دستاوردهای بزرگی را برایش به ارمغان آوریم. تشکیل تیم باستان کاران پیشکسوت هلال احمر یکی از راه های جذب مشارکت ورزشکاران محسوب می شود.»

این ورزشکار هلال احمری اهداف تیم پیشکسوتان سرخ پوش را هم راستای رویکردهای جمعیت هلال احمر می داند و می گوید: «در جمعیت هلال احمر هر کسی به نحوی کمک رسانی می کند. یکی از نظر مادی وارد عرصه می شود و مشکلات مردم را حل می کند. گروهی با تخصصی که دارند در مناطق محروم فعالیت می کنند و خدمات جهادی انجام می دهند. عده های از توان جسمی یا اعتباری که در بین مردم دارند برای خدمت رسانی به نیازمندان استفاده می کنند. همه دست در دست هم گره گشاییم. پیشکسوتان هلال احمری هم از این قافله عقب نمانده و تصمیم گرفته اند همچون دوران جوانی ورزش باستانی را بهانه ای برای خدمت به مردم کنند. سنت هایی مثل گلریزان و دست به خیری ورزشکاران در ورزش باستانی می تواند در مواقع بحرانی کمک رسان افراد آسیب دیده باشد. پهلوانان باستانی کار که هنوز بین مردم اعتبار دارند را به عضویت در جمعیت دعوت می کنیم. به نظر تمام امدادگران هلال احمر پهلوان هستند. بارها در حوادث مختلف شاهد بوده ام که امدادگران برای نجات دیگران از جان خود مایه گذاشته اند. در همین زلزله کرمانشاه وقتی مردم برای گرفتن غذا می آمدند امدادگران حتی غذا و وسایل خود را در اختیار مردم آسیب دیده می گذاشتند. تعدادی از امدادگران با زبان روزه خدمت می کردند. زن و مرد هلال احمری پهلوانانی هستند که صادقانه و بی ادعا در مواقع بحرانی به یاری آسیب دیدگان می روند.»



دکتر علی اصغر پیوندی پس از دیدار با امدادگران پایگاه گردنه مروارید و دلجویی از خانواده شهید کوهسار فاتحی در صفحه شخصی اینستاگرامش نوشت: «در طول ۱۰ ماه گذشته به بهانه های و مناسبت های مختلف، از پایگاه های امداد جاده های بازدید کرده ام. گاهی برای سرکشی، گاهی سرزده، گاهی برای افتتاح و گاهی برای دیدار. این بار اما همه چیز متفاوت بود. بازدید از پایگاه امداد جاده های گردنه مروارید در حد فاصل سهندج تا کامیاران دلیلی نداشت جز فقدان امدادگری که ۱۵ سال از عمرش را خالصانه برای کمک به مردم صرف کرد و چند هفته پیش ناچارمردانه در آمبولانس هلال احمر اسیر گلوله مردان مسلح شد. در جمع همکاران و همیارانش یاد او را گرامی داشتیم و به خانواده داغدارش تسلیت گفتیم. تعرض به حریم نهادهای امدادی در همه جای دنیا گناهی نابخشودنی است. امیدوارم شاهد تکرار چنین وقایع تلخی نباشیم.»

### برای مردم کاری کرد

برادر بزرگ کوهسار هنوز هم داغ دلش تازه است و غم سنگین از دست دادن برادر کوچکتر را می شود از نگاه های خیرش خواند. او بایان این که کوهسار عاشق امدادگری بود و هنوز هم راهش ادامه دارد، گفت: «کوهسار عاشق خدمت به مردم بود. همیشه از اتفاقات پایگاه و کمک همکارانش به مردم می گفت. غم از دست دادن او سخت است، اما دعا می کنم همکارانش همیشه سالم و سلامت باشند و راهی که کوهسار عاشقش بود ادامه دهند.» همسر شهید فاتحی اما خاطره های بسیاری از مردمداری و خدمت رسانی بی مزد و منت همسرش دارد. همسری که او را الگوی پسر کوچکش نام می داند: «کوهسار برای مردم کار می کرد. دوره های تخصصی هلال احمر و به ویژه دوره های بیمارستانی و درمانی را گذرانده بود. بدون توقع وقت و وقت برای رسیدگی به بیماران که در میان همسایه های شناختیم، مراجعه می کرد و کارهای اولیه درمانی و پرستاری را بی منت برایشان انجام می داد. وقتی خبر شهادتش آمد، همه همسایه ها و آشنایان یک سوال داشتند که تنها سوال و خواسته من نیز هست. این که بدانم چرا باید به چنین انسان فداکاری چنین بی رحمانه و ناچارمردانه حمله شود.» دکتر پیوندی در پایان این دیدار ضمن بیان این نکته که هلال احمر علت راز نهادهای امنیتی مسئول پیگیری کرده و همواره کنار خانواده آن شهید فداکار خواهد بود، به پاس سال ها خدمات صادقانه و تلاش بی وقفه شهید کوهسار فاتحی برای فعالیت در طرح دادرسی و آموزش به دانش آموزان مدارس کامیاران به فرزند شهید کوهسار فاتحی جام ویژه بشردوستی اهدا کرد.



**بازدید رئیس سازمان حج و زیارت از مراکز درمانی هلال احمر در مدینه**

رئیس سازمان حج و زیارت از ۴ درمانگاه هلال احمر در مدینه منوره بازدید و مسائلی و مشکلات این مراکز را از نزدیک بررسی و دستورات لازم را برای رفع آنها صادر کرد.



عکس: RCS

## دیدار با هم قطاران کوهسار

کنوانسیون های چهار گانه ژنو مصوب ۱۹۴۹ مصونیت ایجاد می کند. دکتر پیوندی در ادامه این دیدار ضمن ابراز همدردی با خانواده آن شهید فداکار به پیگیری جمعیت هلال احمر برای شناسایی مسببان این ترور مذبحخانه اشاره کرد و افزود: «همه ما قدر دان زحمات و فداکاری های شهید کوهسار فاتحی هستیم. کسی که با علاقه مندی و رغبت بسیار برای کاهش آلام انسان ها و مردم کشورش تلاش می کرده است. امیدواریم مسئولان امنیتی و نهادهای مسئول بررسی موضوع را با جدیت بیشتری دنبال کنند.» رئیس جمعیت هلال احمر در جمع امدادگران و همکاران شهید فاتحی به لزوم قدر دانی از امدادگران زحمت کشی که در پایگاه های سراسر کشور به مردم خدمت رسانی می کنند، اشاره کرد: «ما در ۵۶ پایگاه امدادونجات اقصی نقاط کشور، حدود ۶ هزار امدادگر زنده و دلسوز و فداکار داریم که همچون شهید فاتحی شایسته روز برای خدمت رسانی به مردم دغدغه دارند. این اتفاق یاد آوری می کند که باید قدر دان یکایک امدادگران زحمتکش جمعیت باشیم و برای تمام آنها که به عشق خدمت به مردم لباس هلال احمر را به تن کرده اند، شرایطی را فراهم کنیم که به آینده دلگرم باشند.»

**خاطرات کوهسار را یادداشت کنیم**  
 دکتر پیوندی پس از دیدار با امدادگران پایگاه گردنه مروارید برای دلجویی از خانواده شهید کوهسار فاتحی ساعتی مهمان خانه آن شهید سرفراز بود و با برادران،

عروج شهادت گونه اش تنه تنه برای همه امدادگران و کارکنان خانواده هلال احمر بلکه برای قلب هر انسان آزاده ای که در دلش شوق خدمت به مردم موج می زند، غم بزرگی بود. جوان امدادگری که هم مریبی بود و هم امدادگر فداکار و البته کار کشته ای که حالا دیگر خاطره جوانمردی ها و دلسوزی هایش برای خدمت به مردم در خاطره ها زنده خواهد ماند. ساعت ۱۰:۳۰ شامگاه ۲۹ تیرماه بود که کوهسار فاتحی، نجاتگر پایگاه امدادونجات کامیاران در خودروی آمبولانس جمعیت هلال احمر در حال بازگشت به پایگاه امدادونجات گرده مروارید مورد حمله دو فرد ناشناس با اسلحه جنگی قرار گرفت و به ضرب گلوله به شهادت رسید. ۱۵ روز پس از شهادت مظلومانه کوهسار فاتحی، دکتر علی اصغر پیوندی با حضور در پایگاه امدادونجات جاده های گردنه مروارید کامیاران، همان پایگاهی که کوهسار سال ها شانه به شانه دیگر امدادگران غیور کرد، عاشقانه به خدمت رسانی مشغول بود، با هم قطاران آن امدادگر شهید دیدار کرد. رئیس جمعیت هلال احمر در این دیدار به تجمید از سال ها تلاش دلسوزانه کوهسار فاتحی پرداخت و او را الگویی برای دیگر امدادگران دانست: «شهید فاتحی امدادگری بود که ۱۵ سال در شهر، جاده و کوهستان بی منت به مردم خدمت رسانی کرد و خیر شهادت مظلومانه اش بسیار متاثر کننده است. آن هم با وجود این که حتی در میدان جنگ میان کشورها هم آرم صلیب سرخ و هلال احمر بر اساس



### حمایت از حقوق نیروهای امدادی در حقوق داخلی و بین المللی

در کنوانسیون های چهار گانه ژنو ۱۹۴۹ و همچنین پروتکل های اول و دوم الحاقی ۱۹۷۷ پیش بینی شده است (برای نمونه مواد ۲۷-۲۴ کنوانسیون اول ژنو؛ ماده ۳۶ کنوانسیون دوم ژنو؛ ماده ۲۰ کنوانسیون چهارم ژنو؛ مواد ۱۵، ۶۲ و ۶۷ پروتکل الحاقی اول ۱۹۷۷ و ماده ۹ پروتکل الحاقی دوم ۱۹۷۷). لازم به ذکر است که اسناد و معاهدات یاد شده از نظر حقوقی برای کلیه دولت ها الزام آور است و نقض حقوق نیروهای امدادی در جریان مخاصمات مسلحانه می تواند مصداق ارتکاب جرم جنگی بوده و واجد مسئولیت بین المللی نیز باشد. اما در چارچوب سوانح طبیعی و وضعیت های اضطراری غیر از مخاصمه مسلحانه، واقعیت این است که قواعد و مقررات بین المللی الزام آوری همچون

**حسن حسن زاده** | به طور کلی مسأله حمایت قانونی از حقوق نیروهای امدادگر در چارچوب قوانین داخلی کشورها و قواعد و مقررات حقوق بین الملل جزو موضوعاتی است که همواره مورد توجه بوده و اخیرا با عنایت به رشد کمی و فزاینده مخاصمات، درگیری ها و سوانح طبیعی در سطوح ملی و بین المللی بیشتر در کانون توجه افکار عمومی و متولیان امر امداد و نجات قرار گرفته است. با توجه به اهمیت موضوع پیش گفته، لازم است چارچوب بحث را به دو وضع مخاصمات مسلحانه بین المللی و داخلی و سوانح ملی و بین المللی تقسیم کرد. در چارچوب مخاصمات مسلحانه اعم از بین المللی و غیر بین المللی (داخلی)، حمایت از حقوق امدادگران و نیروهای امدادی به طور خاص و صریح